
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 recante “Regolamento 
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
VISTO il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016 concernente “Regolamento recante disposizioni per la 
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma 
dell'articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2008, n. 133”;  
VISTO il D.lgs. n. 59 del 13 aprile 2017 concernente “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 
valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il decreto-legge n. 126 del 29 ottobre 2019 recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 159 del 20 dicembre 2019;  
VISTO il decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021 concernente “Misure urgenti connesse all'emergenza 
da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge n.106 del 23 luglio 2021;  
VISTO l’art. 59, comma 9-bis del Decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, come sostituito dall’art. 5, 
comma 3-quinquies, del decreto-legge 30 dicembre2021 n. 228, convertito con modificazioni 
dalla legge 25 febbraio 2022 n. 15;  
VISTO il D.M. n. 108 del 28 aprile 2022 recante “Disposizioni concernenti la procedura concorsuale 
straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 
comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio2021, n. 73”;  
VISTO il D.D.G. del personale scolastico n. 1081 del 6 maggio 2022 (pubblicato in G.U. n. 39 

IV serie speciale del 17 maggio 2022), che bandisce la “Procedura concorsuale straordinaria di cui 

all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106”, contenente l’allegato 1, che costituisce parte integrante del decreto e che 

determina il numero di posti banditi per ciascuna regione e per ciascuna classe di concorso; 

VISTO il Decreto AOODRCAL0018402 del 9 agosto 2023 con il quale è stato disposto 

l’inserimento del docente Caliandro Cosimo nella graduatoria di merito del concorso indetto con 

D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022 per la classe di concorso AB56 - Strumento musicale nella scuola 

secondaria di I grado (Chitarra) per la regione Calabria; 

VISTA la nota AOODRCAL0019511 del 28 agosto 2023 con la quale è stato comunicato, ai fini 

dell’assegnazione della sede di servizio, il nominativo del candidato individuato, per la provincia 

di Vibo Valentia per la cdc AB56, ai sensi dell’art.5, c.11 quater, l.n.14 del 24 febbraio 2023 di 

conversione del d.l. n. 198 del 29 dicembre 2022; 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

DISPONE 
Art.1 

L’assegnazione della sede di servizio sulla cdc AB56 - Strumento musicale nella scuola secondaria 

di I grado (CHITARRA) - al docente Caliandro Cosimo - GM 2022 - posizione 13 punteggio 

totale 105.25, presso l’IC Cessaniti VVMM81801V, con decorrenza giuridica 1° settembre 2023 

ed economica dalla presa di servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

                        IL DIRIGENTE 

                                Concetta Gullì    

 
 
 
 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-08-31T11:30:20+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-08-31T13:44:23+0200
	protocollo




